市民政局对市十七届人大一次会议第232号建议的协办意见

市委宣传部：

胡志云代表在市十七届人大一次会议大会期间提出的《关于普及美学知识提倡雅致生活的建议》（第232号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

近年来，随着人们生活水平的不断提高，人们对于文化生活的需求日益提高，社区文化成为打造居民精神家园、构建和谐社区的重要因素。2013年市委、市政府提出了加快推进服务型社区建设的工作意见，明确加快推进社区生活、卫生、文体和教育四个“十分钟服务圈”建设的目标。目前，我们主要通过以下两方面推进社区文化工作：

一是加强社区用房建设。2008年以来，我市连续三年将社区用房“达标工程”纳入市政府实事工程，采取国有资产调剂、政府出资购买、合适房源租用、新建小区配建等多种途径积极予以解决。至今，市、镇（街道）已累计投入资金5200余万元，落实社区用房28处，落实用房面积2.3万余平方米，为提升社区文化，丰富居民精神生活提供了阵地保障。

二是提升社区服务水平。搭建社区服务平台，开展旗袍秀、家庭烹饪大赛、美丽庭院评比、礼仪教学才艺竞赛等各类活动，在丰富居民生活的同时，提升居民的生活品位和水平。

 特此致函。
                                            慈溪市民政局
2017年5月12 日

  （联系人：陈佳佳 ，联系电话：63015316)